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گروه علمی و آموزشــی- قلم 
 ،۲ MSI Pen لــپ تاپ اســتایلوس
علاوه بر نمایشگر، روی کاغذ معمولی 
نیز می نویسد. نمایشگاه CES بالاخره 
تمــام شــد و بهترین زمان بــرای این 
اســت که محصولات شــگفت انگیز 
نمایشگاه مذکور را مرور کنیم. یکی از 
محصولات استثنایی این رویداد قلم لپ 
تاپ استایلوس MSI Pen ۲ است که 
علاوه بر نمایشگر، روی کاغذ معمولی 
نیز می نویســد. ایــن محصول از نوک 
گرافیتی بهــره می برد که با جدیدترین 
نسخه این شــرکت سازگار است. قلم 
استایلوس MSI Pen ۲ با جدیدترین 
 Creator Z۱۷ لپ تاپ های ســری
 CreatorPro و   HX Studio
HX Studio Z۱۷ عرضه می شــود 
و مشــابه آن را در هیــچ جای دیگری 

 MSI Pen پیــدا نخواهید کرد. قلــم
 ۲.۶ MPP ۲ بــه سیســتم بازخــورد
مایکروســافت مجهزشــده تا تجربه 
بهتری از نوشــتن روی نمایشگر های 
لمسی ارائه دهد. این محصول از ۴۰۹۶ 
ســطح فشار پشتیبانی می کند.  با هربار 

شارژ میتوان تا ۳۲ ساعت با آن کار کرد. 
این مشخصات برای یک قلم استایلوس 
جدید نیست، اما محصول موردبحث 
قابلیــت منحصربه فرد دیگــری دارد 
کــه هرگز مشــابه آن را ندیده ایم. قلم 
MSI Pen ۲ با وزن ۱۴.۵ گرم و نوک 

گرافیتی، می تواند روی سطح نمایشگر 
لــپ تاپ های MSI و همچنین کاغذ 
معمولی بنویسد. این که MSI چگونه 
موفق به ساخت قلمی با قابلیت نوشتن 
روی نمایشگر و کاغذ شده  است. هنوز 
مثل یک راز باقی مانده اســت. یکی از 
نمایندگان این شــرکت اعلام کرد که 
نوک Pen ۲ به صورتی طراحی شــده 
که برای نوشــتن روی کاغذ معمولی، 
به اندازه  کافی تیز و برای اســتفاده روی 
نمایشگر های لمسی نرم باشد تا صفحه 
را خــراش ندهد.  در حال حاضر به نظر 
می رســد کــه MSI Pen ۲ به عنوان 
لوازم جانبــی به همــراه لپ تاپ های 
و   HX Studio  Creator Z۱۷
 HX Studio CreatorPro Z۱۷
که از ماه فوریه روانه  بازار خواهند شد، 

عرضه خواهد شد. 

گروه علمی و آموزشی- آیفون 
یک راز بســیار کاربــردی دارد که این 
قابلیت پنهان به شما امکان می دهد آن را 
به یک بلندگو تبدیل کنید. ویژگی نسبتا 
ناشناخته آیفون به گونه ای طراحی شده 
است که به شما امکان می دهد صدایی 

بلندتر از حد معمول پخش کنید.
نحوه به کار انداختن قابلیت 
بلندگــوی گوشــی آیفــون به 

صورت زیر است:
به تنظیمات، قابلیت دسترســی، 
صوتی و تصویری، بخش تســهیلات 
هدفون بروید و گزینه »قوی« را انتخاب 
کنید. ســی ان ان آندراسکور که خود از 
این قابلیت بهره برده و شــیوه دستیابی 

به این قابلیت را با ۹۴ هزار فالوئر خود 
در اینســتاگرام به اشتراک گذاشته، در 
پســتی در یک شبکه اجتماعی خطاب 
به فالوئر های خود نوشته است: اکنون 
گوشی شــما موســیقی را با صدایی 
بســیار بلندتر پخش می کند. سی ان ان 
اندراسکور شیوه دستیابی به این قابلیت 
را هک سودمند نامیده است. بینندگان 
این پســت بســیار هیجان زده شدند. 
یکی از طرفداران این هک ســودمند را 
»درخشــان« و دیگری نیز آن را »عالی« 
خواند. این یک ترفند عالی برای تحت 
تاثیــر قرار دادن دوســتان خود در یک 
مهمانی، یا حتی گوش دادن به موسیقی 
در خانه اســت. راه های زیادی وجود 

دارد که می توانید بیشــترین بهره را از 
آیفون خود ببریــد. از باز کردن فضای 
ذخیره سازی بیشتر به صورت رایگان تا 
ارسال پیام های مخفی به دوستان خود،  
از امکانات گوشــی های همراه آیفون 
هســتند. این هک به شما نشان می دهد 
که همزمان با ضبط فایل موسیقی چگونه 
کپی و پیست کنید. همچنین می توانید 
با استفاده از »فرمان صوتی سیری« یک 
خبر، یک پست اجتماعی، یک عکس 
یا حتی یک پادکســت را به اشــتراک 
بگذارید. این هک ســاده حتی به شما 
اجــازه می دهد برگه های ناشــناس را 
قفل کنید و بدون این که فعالیت شــما 
در سیستم به خاطر سپرده شود، گوگل 

کروم را مرور کنید؛ بنابراین دفعه بعد که 
می خواهید آهنگ هایی را پخش کنید، 
آیفون خــود را به عنوان یک بلندگوی 

باکیفیت تبدیل کنید.

گروه علمی و آموزشــی- طبق مطالعه ای که ماه گذشته در مجله تحقیقات 
ژئوفیزیک توسط تیمی از دانشگاه ایالتی آریزونا و محققان وابسته به ناسا منتشر شد؛ 
دهانه گیل ســیاره سرخ مملو از سنگ اپُال است. این یافته نشان می دهد این منطقه 
اخیراً دارای ذخایر عظیمی از آب بوده یعنی بسیار بیشتر از آنچه قبلًا فکر می کردیم.

در دو سال گذشته، محققان در تصاویر گرفته شده توسط مریخ نورد کنجکاوی 
ناسا، سنگ هایی با رنگ روشن تر پیدا کرده اند که به نظر آن ها احتمالا عمدتا از اپُال، 
یک ماده معدنی هیدراته مایل به آبی ساخته شده است. اما اکنون طبق تحقیقات جدید 
مشــخص شده است این ثروت های مدفون بسیار بیشتر از تصورات وجود دارد و 
می توان آن ها را در سرتاسر دهانه گیل، بستر دریاچه وسیع باستانی مریخ یافت. این 

کشف به ویژه با توجه به اینکه اپال ها با حل شدن سیلیس در آب تشکیل می شوند، 
جالب توجه است. از آنجایی که آب و سیلیس تشکیل دهنده اپال را می توان نسبتاً 
به راحتی جدا کرد، این ســنگ های ارزشمند می توانند به عنوان منبع مهم آب برای 
فضانوردان آینده که در سطح مریخ قدم خواهند گذاشت، عمل کنند. در واقع، یک 
بخش سه فوتی از این سنگ می تواند تقریباً ۱.۵ گالن آب را در قسمت بالایی سطح 
آزاد کند، چیزی که محققان توانستند در آزمایش ها نشان دهند. قدمت اپال به دوره ای 
کاملًا متفاوت در تاریخ مریخ باز می گردد، که نشان می دهد احتمالا چندین منطقه 
دیگر از سیاره سرخ تا به امروز مملو از آب باشند؛ این خود چشم اندازی وسوسه انگیز 

برای فضانوردان آینده خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- ربات 
هوش مصنوعــی جدید تبدیل متن به 
صدای شــرکت مایکروسافت موسوم 
بــه VALL-E تنها بــا ۳ ثانیه گوش 
ســپردن به صدای شخص می تواند آن 

را به خوبی تقلید کند.
جدیدتریــن  مایکروســافت 
پژوهش های خــود را در زمینه تبدیل 
 VALL-E متن به گفتار با مدلی به نام

نشان داده است که می تواند صدای افراد 
را تنها از یک نمونه صوتی ســه ثانیه ای 

شبیه سازی کند.
پژوهشگران شرکت مایکروسافت 
ایــن مدل چشــمگیر جدیــد هوش 
مصنوعی تبدیل متن به گفتار را به نحوی 
طراحی کرده اند که می تواند فقط چند 
ثانیه به یک صدا گوش دهد، سپس آن 
صدا را تقلید کند و هرچه کاربر دوست 

دارد، بگوید.
گفتار نه تنهــا می تواند با صدای 
گوینده، بلکه با لحن احساســی وی و 
حتی آکوســتیک یک اتاق همخوانی 
داشته باشــد. مایکروسافت می گوید، 
روزی می تــوان از ایــن ربــات برای 
برنامه های کاربردی تبدیل متن به گفتار 
سفارشی یا پیشرفته استفاده کرد، اگرچه 
مانند فناوری دیپ فیک )جعل عمیق(، 

خطر سوءاستفاده را نیز به همراه دارد.
 VALL-E ربات هوش مصنوعی
چیزی است که مایکروسافت آن را »مدل 
 neural codec( »زبان عصبی کدک
language model( می نامــد که از 
شبکه فشرده سازی عصبی شرکت »متا« 
موسوم به Encodec مشتق شده است 
کــه صدا را از ورودی متن و نمونه های 

کوتاه از بلندگوی هدف تولید می کند.

پژوهشــگران در مقاله ای، نحوه 
آمــوزش دیــدن VALL-E را با ۶۰ 
هزار ســاعت گفتار انگلیسی از بیش 
از ۷۰۰۰ ســخنران در کتابخانه صوتی 
LibriLight متا شرح داده اند. صدایی 
که این ربات سعی می کند تقلید کند باید 
با صدای داده های آموزشــی مطابقت 

داشته باشد.
این گــروه دقیقاً نشــان می دهد 
که این کار توســط VALL-E چقدر 
خوب انجام می شود؛ بنابراین برای هر 
عبارتی که می خواهید هوش مصنوعی 
آن را بگویــد، یک پیام ســه ثانیه ای از 

گوینده برای تقلید کافی است.
البتــه نتایج کار این ربات در حال 
حاضر، ترکیبی اســت و برخی از آن ها 
شبیه به صدای ماشینی و برخی دیگر به 

طرز شگفت آوری واقعی هستند.

این واقعیت که VALL-E لحن 
احساســی نمونه های اصلی را حفظ 
می کند، نکته برجسته آن است. همچنین 
کاملًا با محیط آکوستیک مطابقت دارد، 
بنابرایــن اگر گوینده صــدای خود را 
در ســالن پژواک ضبط کند، خروجی 
VALL-E نیز به نظر می رســد که از 

همان مکان آمده است.
کار Vall-E در تقلید لهجه ها نیز 
بسیار خوب است و حداقل لهجه های 
آمریکایــی، بریتانیایــی و چند لهجه 

اروپایی را به خوبی تقلید می کند.
مایکروســافت بــرای بهبود این 
مدل قصد دارد داده های آموزشی خود 
را »بــرای بهبود عملکرد مدل در قواعد 
زبانی، ســبک گفتاری و شــباهت به 
صدای سخنران« افزایش دهد. همچنین 
در حال بررســی راه هایی برای کاهش 

کلماتی اســت که نامفهوم یا فراموش 
شده اند.

پیامد های این نوع فناوری کاملًا 
واضح است. از جنبه مثبت می توان این 
گونه در نظر گرفت که کاربران می توانند 
از ایــن ربــات بخواهند مثلا لیســت 
خرید آن ها را با صدای هنرپیشــگان و 
صداپیشگان مشهور برایشان بخواند. 
یا اگر بازیگری در نیمه راه فیلمبرداری 
یک فیلم فوت کند، می توان با استفاده 
از ایــن فناوری و جلوه های ویژه پروژه 
را پایان رساند. اما جنبه منفی آن نیز این 
است که خبر خوبی برای صداپیشه ها 
و گویندگان نیســت، چــرا که هوش 
مصنوعی ممکن است بتواند گویندگی 
را به سرعت و بسیار ارزان انجام دهد، اما 
خب نمی توان انتظار زیادی از آن داشت 

تا چندان هنرمندانه باشد.

پتانســیل کلاهبــرداری بــا این 
فناوری نیز بســیار بالاســت. اگر یک 
کلاهبردار بتواند برای ســه ثانیه با شما 
تلفنی صحبت کند، می تواند صدای شما 
را بدزدد و با آن با خویشاوندانتان تماس 
بگیرد یا با آن می توان هر دستگاه امنیتی 

تشخیص صدا را دور زد.
مایکروســافت احتمالاً به دلیل 
خطــرات ذاتــی این ربــات هوش 
مصنوعی کــه می تواند کلمات دلخواه 
را در دهان شــخص دیگری بگذارد، 
کــد آن را به صورت منبع باز قرار نداده 
 VALL-E است، چرا که از آنجایی که
می تواند گفتار را به صورتی ترکیب کند 
که هویت گوینده را تقلید کند، ممکن 
اســت خطرات بالقوه ای در اســتفاده 
نادرســت، مانند جعل صــدا یا جعل 

هویت داشته باشد.

ایــن الگوریتم جدیــد نمونه ای 
از بســیاری از الگوریتم هــای هوش 
مصنوعی اســت کــه می تواند صدای 
ضبط شده یک فرد را تقلید کند و کلمات 
و جملاتی را بیان کند که شخص مورد 

نظر هرگز آن ها را بازگو نکرده است.
ظهــور هــوش مصنوعی های 
خــلاق ماننــد DALL-E، ربــات 
گفتگوگر ChatGPT، الگوریتم های 
دیپ فیک مختلف و تعداد بی شماری 
از الگوریتم های دیگر به نظر می رســد 
که در چند ماه گذشــته در نقطه عطف 
قرار گرفته و شــروع به خارج شدن از 
آزمایشــگاه ها و ورود به دنیای واقعی 
کرده است. این فناوری ها نیز مانند همه 
تغییرات دیگر، فرصت ها و خطراتی را 
به همراه دارند و حاکی از آن هستند که 
ما واقعاً در زمان جالبی زندگی می کنیم.

قلملپتاپیکهرویکاغذهممینویسد

تبدیلگوشیآیفونبهاسپیکر!

گــروه علمی و آموزشــی- 
دکتر محمد رئیس زاده در نشســت 

هماهنگی روســای نظام پزشکی در 
خصوص رعایــت اخلاق حرفه ای 

پزشکی گفت: نکته ای که بسیار مهم 
می باشــد الگوگیری از افراد بزرگی 

امثال اســتاد فقید دکتر مسلم بهادری 
است که هیچ گاه از چارچوب اخلاق 
حرفه ای و پزشکی  و آن وزین بودن 
رشته ای شان خارج نشدند و به همین 
دلیل اســت که همواره مورد احترام 
و اعتمــاد بودند چون تعهد حرفه ای 
خودشــان را هیچ وقت فدای تلاطم 
هــا نکرده اند و به همین دلیل اســت 
که نــام بزرگانی چون دکتر مســلم 
بهادری، دکتر یلدا، دکتر فرخ سعیدی 
 در تاریــخ ماندگار و جاودانه خواهد 

بود.
نگران قداســت و افت کیفی 

کار جامعه پزشکی هستم
رییس کل سازمان نظام پزشکی 
تصریح کرد: با تکیه بر آمار و اطلاعات 
و داده هــای دقیق  به شــدت نگران 
جایگاه جامعه  پزشکی کشور و نگران 
افت کیفی کار جامعه پزشکی هستم 
و این بحث ها، مباحث هویتی ماست 
و کســی که از مکانی کاملا بی کیفیت 
بدون رعایت همه  زیرســاخت های 
آموزشی فارغ التحصیل شود، پزشک 
قابــل اعتماد و قابــل افتخاری برای 

آینده ایران نخواهد بود.
تولیــت ســامت، کیفیت 

آموزش پزشکی را جدی بگیرد
رئیــس زاده ادامــه داد: این امر 
اکنون شــأنیت و جایگاه پزشــکی 
کشور که بلندآوازه و در دنیا صاحب 
نام است را کوتاه خواهد کرد و نتیجه  
عینــی و عملی این خواهد شــد که 
در چند ســال آینده این اعتمادی که 
مردم کشــورها به توان متخصصین 

ما دارند وجود نخواهد داشــت. اگر 
الان بعضی از کشورها بیماران شان را 
برای درمان بــه ایران  اعزام می کنند 
این امر دســتاورد بسیار بزرگی برای 
جامعه پزشــکی بوده و نشانه وجود 
این اعتماد است اما این اعتماد و اعتبار 
همیشگی نمی باشد و کسی با ما پیوند 
اخوت نبسته که همیشه این را حفظ 
و اعتماد را دائمی و تضمینی نماید و 
اگر کیفیت آموزش و استانداردهای 
آموزشی توسط تولیت نظام سلامت 
جدی گرفته نشــود حتمــا مردم ما 
دچار این مشــکل خواهند شد و به 
این معناســت که ما داریم پیشاپیش 

ســلامت مردم خودمان را  به حراج 
می گذاریــم. تولیت نظام ســلامت، 
مجلس، دولت و رسانه وظیفه دارند 
کــه از این جایــگاه پرافتخار جامعه  

پزشکی کشور دفاع نمایند.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
با تاکید بر حفظ جایگاه و شأن جامعه 
پزشــکی گفت:  آن گروهی که باید 
نگاهبان اصلی جایگاه پزشــکی در 
کشور باشــد، نظام پزشکی است و 
این دغدغه اصلی ماســت و اگر از آن 
مراقبت نکنیم در همه  حوزه ها از قبیل 

آموزش، اجتماعی، فرهنگی، اخلاق 
و تعهد حرفه ای که باید به آن بپردازیم 

با مشکل روبرو خواهیم شد.
جامعه  بــرای  مهاجــرت 
پزشکی تصمیم  تلخ و ناگواری 

است
رئیس زاده با اشــاره به موضوع 
مهاجرت پزشــکان افزود: هر یک از 
پزشــکان ایرانی که به هر کشــوری 
مهاجرت نموده اند قطعا سرمایه های 
ارزشــمند کشور هستند و باید این را 
مد نظر داشــته باشــیم که مهاجرت 
پدیده تلخ و ناگواری اســت که یک 
پزشک با تلخی تصمیم به مهاجرت 

می گیرد.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
ادامه داد: مســولین تولیت ســلامت 
ببینند با جامعه  پزشــکی چه رفتاری 
داشته اند که شیب مهاجرت رو به بالا 
می رود و این شــیب نگران کننده به 
ســمت متخصص و فوق تخصص 

سوق پیدا می کند.
اعتبار جامعه پزشــکی در 

گرو حفظ کیفیت آموزش است
بــه  اشــاره  بــا  رئیــس زاده 
مقایســه هایی کــه در رســانه ها در 

جهت مخدوش نمودن چهره جامعه 
پزشــکی صورت می گیــرد، گفت: 
بحــث جایــگاه اجتماعــی، امکان 
خدمت کیفــی به مردم و تعرفه جزو 
دغدغه های جامعه پزشــکی است و 
باید متذکر گردید که دکتر لاری پور 
ســخنگوی سازمان در یکی از برنامه 
های صدا و ســیما شرکت کردند که 
آمار مقایسه ای سرانه  پزشک در ایران 
با کشــورهای دیگر، مقایســه مدت 
زمانــی را که پزشــک ایرانی صرف 
معاینه بیمار می کند، مقایسه  دسترسی 
مردم، مقایســه توزیع و ... را با ایشان 
مطرح نمودند ولی متاســفانه مقایسه 

و نموداری برای یک دستیار که چند 
ساعت را باید در بیمارستان بگذراند 
و در کشــورهای دیگر به چه میزانی 
اســت؟ دریافتی اینترن و رزیدنت و 
متخصص  و فوق تخصص در دوران 
تحصیلش نسبت به کاری را که انجام 
می دهد به چه مقداری است؟ به ازای 
هر دقیقه، پزشــک ما چقدر دریافتی 
کشــورهای همجــوار  در  و  دارد 
چــه میزانی اســت؟ را اصلا مطرح 
نمی کننــد؛ چرا حــق واقعی جامعه 
پزشکی را نســبت به سایر کشورها 

محاسبه نمی کنید؟ اگر دنبال مباحث 
علمی بودید که آمار واقعی و متقن را 

عنوان می کردید.
خدمات  تعرفه های  رشــد 

سامت طبق قانون باشد
بنابــر اعــلام اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان نظام 
پزشــکی؛ رئیــس زاده در خصوص 
وضعیت تعرفه های ۱۴۰۲ نیز گفت: 
مکرراً اعلام کردیم که طبق قانون باید 
عمل شــود و جلسه تعرفه گذاری در 
سال جاری به رای گیری کشیده شد 
و نهایتا با رأی چهار در مقابل سه رأی 
یــک عدد قابل قبولی مصوب گردید 
و به عنوان نظر شــورای عالی بیمه به 
ســازمان برنامه بودجه اعلام گردید 
و در ایــن مدت تصدی،  ســازمان 
نظام پزشــکی از هر مجرا، فرصت و 
جلسه رایزنی، فرصتی و مکاتبه ای که 
لازم بــود برای واقعی کردن تعرفه ها 

استفاده کرده ایم.
به نفع ســامتی مردم به 
جنگ با مشکات جامعه پزشکی 

برویم
رئیــس زاده در پایــان گفــت: 
جامعه پزشــکی پرتلاش در استان ها 
و شهرستان ها مشکلات بسیار زیادی 
را بخصوص در حوزه های اقتصادی، 
تعرفــه ای و معیشــتی داشــته اند و 
بحث هایی را نیــز مطرح نمودند اما 
وظیفه  ما این است که در جهت دفاع 
از سلامتی مردم با تمام قدرت تلاش 
نموده و به نفع سلامتی مردم به جنگ 

با این مشکلات برویم.

رییس کل سازمان نظام پزشکی اعلام کرد؛

نگرانی از شیب افزایشی 
مهاجرت پزشکان

رییس کل سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه مهاجرت برای جامعه پزشکی تصمیم تلخ و ناگواری است، گفت: 
مسئولین تولیت سلامت ببینند با جامعه  پزشکی چه رفتاری داشته اند که شیب مهاجرت رو به بالا می رود و این شیب نگران 

کننده به سمت متخصص و فوق تخصص سوق پیدا می کند.

جامعــه پزشــکی پرتاش در اســتان ها و شهرســتان ها مشــکات بســیار زیــادی را 
بخصــوص در حوزه هــای اقتصــادی، تعرفــه ای و معیشــتی داشــته اند و بحث هایی 
را نیــز مطــرح نمودنــد اما وظیفه  ما این اســت کــه در جهت دفــاع از ســامتی مردم با 
تمــام قــدرت تاش نمــوده و به نفع ســامتی مــردم به جنگ بــا این مشــکات برویم.

رباتجدیدمایکروسافتهرصداییراتقلیدمیکند

مریخمنبعسنگهایقیمتی!


